
 
 
 

Princip for klassekasser og fælleskasser på Trekronerskolen og i Solstrålen 

 
Formål med klassekassen (kun for skoledelen) 
At skabe en økonomisk ramme til forældrerådets arrangementer udenfor skoletiden. 
At skabe en økonomisk ramme om en aktivitet betalt af klassekassen ifm. lejrtur i 5.6. klasse. 
At skabe en økonomisk ramme om de aktiviteter, der er i forbindelse med afslutning i 6. klasse.  
 
Eksempler på udlæg i klassekassen:  

• Mad til en MGP-aften ifm. et forældrerådsarrangement.  

• Indgangsbilletter til en aktivitet.  

• Karameller i 6. klasse.  
 
Klassekassen ”bor” og styres i den enkelte klasse.  
Der må maksimalt indbetales 200 kr. til en klassekasse pr. år.  
Skolebestyrelsen anbefaler, at der betales mellem 100 – 200 kr. årligt til klassekassen. 
Hvis ovenstående mål ikke kan imødegås ved denne økonomisk ramme indsamles penge via salg af 
lodsedler mv. til klassekassen.   
 
Indbetaling til klassekassen:  
Der er kun mulighed for frivillig indbetaling til klassekassen.  
Det er klassens ”kassemester” der sikrer, at alle ved hvor mange penge der skal indbetales og hvor 
pengene skal overføres til.  
Skolen skriver det i referatet fra forældremøde, der udsendes umiddelbart efter forældremødet.  
Der mindes om betaling i fælles besked over AULA (til alle) fra kassemester ca. 1 måned efter 
forældremøde.  
 
Amerikansk Lotteri:  
De elever, der skal på Lejrtur i kommende skoleår er de klasser, der står for Amerikansk Lotteri.  
Nogle af pengene fra det Amerikanske Lotteri går til en aktivitet på lejrturen, samt eventuelt til 
andre aktiviteter i 6. klasse ifm. afslutningen.  
I skoleåret 2025/2026 er det 4.5. klasse der står for Amerikansk Lotteri.  
I skoleåret 2026/2027 er det 3.4. klasse der står for Amerikansk Lotteri. 
Det kan godt være samme samlæste klasse der står for Amerikansk Lotteri to år i træk.  
 
Fælleskasser  

• Der er en fælleskasse på tværs af 0. – 6. klasse.  

• Der er en fælleskasse på tværs af vuggestue/børnehave. 
 
Formålet med fælleskasserne  
At skabe en økonomisk ramme omkring de ønsker, der kunne være på tværs i skoledelen (inkl. 
SFO) og på tværs i Solstrålen (vuggestue/børnehave), og som ikke betales af skolen/institutionen.   
 



 
At sikre, at niveauet på indbetaling klassekasserne kan holdes på et niveau hvor flertallet har 
mulighed for indbetaling.  
 
At sikre, at alle føler de kan bidrage til fælleskassen ved enten at hjælpe eller bidrage økonomisk.  
 
Eksempler på udlæg i fælleskasserne.  

• Særlige ønsker til legepladsen i vuggestuen/børnehaven.  

• Morgenmad sidste skoledag før sommerferien og før jul (kun skolen).  

• Ting til den fælles legetøjskasse til frikvarterne (kun skolen). 

• Særlige ønsker ifm. arbejdsdagen (alle) 
 
Fælleskasserne ”bor” og styres af skolebestyrelsen.  
Der må ikke indkræves penge af forældrene til fælleskassen.  
Der må gerne sponsoreres penge til fælleskassen.  
Der ansøges om penge i fælleskassen ved skolebestyrelsesmøderne.  
 
Penge i fælleskassen indsamles gennem salg af lodsedler, indsamlinger af pant, sponsorløb mv.  
Der kan godt laves indsamlinger kun til vuggestue/børnehavens – eller kun til skolens fælleskasse.  
Det er skolebestyrelsens ansvar, at lave aktiviteter til indsamling af penge til fælleskassen.  
 
Forældrenes ansvar:  
At blive afstemt til forældremøderne ifm. antallet af arrangementer, arrangementernes form og 
klassekassens volumen (jf. maximal indbetaling på 200 kr. og de ting der normalt betales til).  
Er dette afstemt eller kalder det på, at der laves øvrige tiltag (indsamlinger via salg af lodder mv.).  
 
Skolebestyrelsens ansvar:  
At være tydelig på formålet med de forskellige kasser når det drøftes på forældremøderne.  
At støtte op om og være tovholder på tiltag, der giver penge til de fælles klassekasser.  
At godkende ansøgninger til den fælles klassekasse.  
 
Skolens ansvar:  
At få sat klassekasser og fælleskasser på dagsordenen til forældremøderne.  
At Italesætte og henvise til princippet for klassekasser og fælleskasser på forældremøde.  
At sende beløbets størrelse og hvor pengene skal overføres til (som en del af referat fra 
forældremøde) 
 
Skoleleders ansvar: 
At sikre princippet er tilgængeligt for alle forældre.  
 
 

Godkendt i skolebestyrelsen november 2025 (altså når den er       ) 
 


